LIVJOT SINGH ARORA OF MILESTONE ACADEMY MAKES A HISTORICAL ACHIEVEMENT



It is indeed a proud moment for Livjot Singh Arora of Class V of Milestone Academy, Bhilai for being granted permission by the Chhattisgarh State Board of Education to appear and take the exams of Class X commencing in April 2021.

It is also a proud moment for the parents; Mrs. & Mr. Gurwinder Singh Arora, the School Director, Dr. Mrs. Mamta Shukla; the Academic Director Mrs. Shubham Shukla; Principal Mrs. Saroj Naik (Class I to XII); Mrs. Hema Gupta (PG to UKG) and the entire Milestone Academy, Bhilai fraternity. Heartiest congratulations to the student, proud parents and the teachers for this achievement.

The student has exhibited extraordinary potentials right from the onset of his schooling. He always voluntarily took the challenge of solving the Maths paper of the Senior Classes every year from Class III. When in Class IV he meritoriously solved the Class VIII Maths paper, this talent was realized, nurtured and fostered by the collaborative efforts of the parents and the School Director!

The 11 year old Livjot has an excellent memory and recall power. He developed oratory skills par excellence under the guidance of his grandfather. He is thankful to his grandfather and parents, for having contributed to his development and physical fitness. He qualified at International Level in Under 9 Chess Tournament. He also was trained in running and different kinds of physical exercises.

Livjot meritoriously qualified examinations conducted by different agencies. The parents noticed his flair for solving difficult problems in Mathematics and answering questions pertaining to the senior classes when his elder sister was being taught at home. His father further motivated him to solve questions by different ways and methodology. He was also asked to teach others the same concepts in addition to create new questions on the topic. This

enabled Livjot to develop further interest and equipped him with analytical skills. However, he was never put under mental pressure during examination.

On watching a news headline about a student of a lower class of a different State being permitted to appear for class X Secondary examination; the seed was sown in the mind of the parents and they toiled in the same direction such that Livjot could follow this role model.

Dr. Mrs. Mamta Shukla, Director; Ms. Shubham Shukla; Academic Director; the Principals, Mrs. Saroj Naik (I to XII) & Mrs. Hema Gupta (Pre Primary Classes) and the entire team of Milestone Academy thank the CGBSE for having granted him the official permission for him to appear for the Chhattisgarh Board Secondary Examination. Milestone Academy congratulates Livjot for making this historical record in this Steel City.







Milestone Academy

KOHKA, JUNWANI ROAD, BHILAI, 9893063732, 9770194700

11 YEARS OLD LIVJOT ARORA BECOMES YOUNGEST IN THE STATE TO APPEAR IN 10TH BOARD

11 साल का लिवजोत देगा १०वीं की परीक्षा, आईक्यू लेवल 16 साल के जितना, इसे देखकर माशिम ने दी अनुमति

हरिश्वति वद्ग भा रायप्र

माध्यमिक शिक्षा मंद्रल द्वारा आयोजित की आ राही १०वीं-१२वीं की परीक्षाओं में इस वर्ष 11 वर्ष 4 माह का लियजीत भी शामिल

कार के करावर है। समय द्वारा दिए गए बेह्न को गाशिम ने परीका मामिति और फल समित के सामने रखा। विशेष



प्रकरण मानते हार माशिम ने धात्र को परीक्षा में शामिल होने दिलाने की अनुमति प्रदान की थी। दुर्ग का लिक्केत पांचवीं कथा में अध्ययनरत है। जिला अस्पताल दुर्ग में अपना आईब्यू टेस्ट करवाया। इसका प्रमाण यत्र भी गाशिम को सीपा गया। गीरतालय 🐽 शेष फेज ५ पर

दसरे राज्यों में भी

सभी राज्यों भी इस सरह के विशेष समानी में वर्तेश दिशाने की अधूनी के तीन है। तेनकार और क्षित्र में 9 को के शहर तक महिन्दू में 12 को के क्षप्र से अबी को वर्तना दिनाई थी।

. प्रे. चीके मोदल, सरित, सरित

दूसरी कसा के बाद नहीं नवा स्कूल estrate à faire surder à fracte à sons à कुलने ताला के बाद में क्यूपन किसे प्रनेश की ही मान हो। जैसे जाउसी पूर्वी प्रशास कर पर हो हो। हनो ट्यूमा से बड़ी का तु काउट्ने की म रित पूर करते हैं। मीकहर के विकास एक को उत्पान PROCESS AND STATE OF THE PROCESS AND STATE OF Bigs with all deeps for it of up and our and court as the time of the finest offer and colors के बढ़े में घल किया। क्षिप्रकार दिवस । महीत व and turbered host except it also set धारता है जिसके कार्र की स्वाहित है। विकास को बड़ी बहर सुने कीन पूर्व में हैं और रोक नह

name that that it is not state out the क्षेत्र का का जात में निवस कार तक तथा है। तीर सेकार कोटा की जनकर गरेती है।

छत्तीसगढ़ बोर्ड में 10वीं की परीक्षा देगा 5वीं का लिवजीत

राष्ट्र। त्रतीसगढ़ मध्यमिक शिक्षा मंत्रत की अप्रेल में होने वाली 10वीं बोर्ड परीवा में इस एक इतिहास बनने जा तह है। इस परीक्षा में 11 वर्ष 4 महीने का लिक्ज़ोत सिंह अरोग भी बैठेग। लिक्जोत, दुर्ग के महात्यस्टीन स्कूल की 5वीं कक्षा में पहल है। माध्यपिक शिक्षा मंद्रल ने बसमें का आर्थिय टेस्ट कराने के बाद परीक्षा की अनुव्यति दे दो है। छलीसगढ़ के इतिहास में यह पत्तना मामला है, जब 12 वर्ष से कम तम तम का कोई विद्यार्थी 10कीं बोर्ड की परीक्ष में बैठ हो।

व्यक्तीसगढ़ माध्यमिक शिक्षा मंद्रात के सचिव हो. बीके गोयल ने बताया, लिखतीत सिंह अरोग पित गुर्विदर सिंह अग्रेश ने 2020-21 में कथा 10वीं की परेक्षा में बैठने की अनुमति के लिए आवेटन किया था। खात्र आभी दर्ग के एक सकत में 5वीं में पहल है। सात्र का शासकीय जिला सम्मितित होना चाहता है। ग्राप्त का आवेदन मंत्रल की परीक्षा और परीक्षाफल समिति में पेत किया गया। समिति के सदस्यों द्वारा विधार-



विशेष प्रकरण मानकर **जा**त को 2020-21 को कथा 10वों को बोर्ट परीक्षा में सम्मितित करने का निर्मय शिया। अब सर्वित के निर्णय के अध्यर पर खत्र को

कक्षा 10वों की बोर्ड परीक्षा में बैठने की अनुवर्ति प्रदान कर दी गई है। बताया जा रहा है, वर्ष 2013 में भी माध्यपिक शिक्षा मंत्रल ने एक बाद को 10वीं को परीक्षा में बैठने की अनुमति दी थी। उसकी उस 12 वर्ष 9 महीने थी।

पिता ने कहा, तीन साल पहले ही सांच लिया था: लियमोत मिंह अरेग के चित पुर्णिबंदर सिंह अग्रेश ने बात, बर्द बार यह सुनने अस्पताल दुर्ग से इन्ड टेस्ट भी करबाय गया। में आया कि इसरे राजों में 9 साल या 10 रिपोर्ट के मुताबिक खाब का आईक्यू लेवल 16 साल के खाब ने दसवीं की बोर्ड परीक्षा दी। इसे वर्ष की उस के बराबर है। आईक्य् टेस्ट के लेकर तीन साल पतले ही सीच लिया था कि आधर पर ब्राप्त कक्षा 10वीं बोर्ट की परीक्षा में ज़लीसगढ़ में भी कुछ ऐसा होना चाहिए। इसे लेकर तैयारी कर ली। कैसे पहल है, क्या-क्या पहना है, कितना देर पहना है, इसका पूरा टाइम मैनेजमेंट तैयार किया।

प्रतिभा

भिलाई का लिवजोत अभी 5वीं

पत्रिका ब्यूगे @ चिलाई/रायपुर दुर्ग का 11 वर्ष का लिखओत सिंह अरीरा अपने से 5 साल बढ़े बच्चों के साथ बैठकर सत्र 2021 में दशारी बोर्ड की परीका देगा। माइल स्टीन एकेडमी में पांचकी के छात्र लिखजोत को छलीसगढ माध्यमिक शिक्षा मंडल ने दसवीं की परीक्षा देने की

अनुमति दी है। विलक्षण प्रतिभा का धनी लिखजोत का आईक्यू लेवल मतपरी हाई है और उनके पेरेट्स ने इसे समय पर पशचान कर उसके इस टैलेंट को और निखारा। पिता मुर्गवदर सिंह अग्रेश ने बताया कि वे रिजले तीन साल से उसे तैयाग्रे शेष @ पेज 11

टाइम मैनेजमेंट जरूरी पिता नुरविवर ने बताया कि उन्होंने ण प्रतिभा येख बेटे पर विशेष ध्यन दिया। 2 घंटे विकित्रकल जीवीविटी के साथ वह 4 घंटे पहार्थ बारता है। उसकी पढ़ाई वे खुद कराते हैं और बसे हुए समय में वह यू-ट्रमूब

५वीं का छात्र देगा १०वीं की प

ल प्रतिभा

- भिलाई के शिवनोत शिह अरोरा की उक्र 11 साल 4 लात है
- परीचा में शिमालित होने के लिए दिया या आवेदन
- । आईवचू टेस्ट में 16 वर्ष के बच्चे के बराबर दिमाग

a inneren Bride, mage environthestreve

सुनने में जरून बोदा आकर्ष होगा किन्तु वह सहा है कि नहीं 5वीं कर पाप दश पार प्रातीसगढ गाध्यकिल जिसा मंडल द्रारा संचालित की जाने वाली 10वीं की परीक्षा में सम्मितित होना. 11 साल 4 सह के शिवनीत सिंह अरेग का अर्थक्यू 16 वर्ष के विद्यार्थी के बराबर है, आईक्यू टेस्ट से प्रकार होते के बार प्रीप्रस ने निक्रेष प्रकरण नानते हुए लिक्कनेत को 10वीं को परीबा देने को अनुपत दे दी है।

लियानीय सिंह विवास्त्रिये दरसिंह भरोरा वर्तमान में भिलाई के माइल



स्टोन एकेडमी में कथा डवॉ में अध्ययनस्य हैं. रिनयनोत सन्दर्भ से ही पहुंड में भगभी तेन हैं, लिवनेत ने महिमं द्वरा कार्यातात को बने वाली पिता ने लिक्जीत की 1तवीं की परिक्रा में सम्मिलित होने की अनुमति देने मशियं में आयेवन प्रस्तुत किया. मंडल परीक्षण) करावा नवा, रिजेट के परीक्षा देने वारिकार्ड कन चुके हैं. अनुपार लाज का आईक्यू 16 वर्ष करें छोटा भाई भी 12 वर्ष में वरीहा इस के बराबर है टेस्टरिनिटिक अलात देने की तैयारी-लिखनात के पिता पर व्यक्तियं ने लिक्जोत के अर्थेशन की च्येक्ष एवं परेक्षाकल समिति में एका. सदस्यों ने वित्यर-विमर्श के पत्थान

कम से कम 8वी उत्तीर्ण होना गरूरी

कार राजी की परिकादन कारिया कम से कमानदी की परिकार तीन होता अनिवार्त है। अभवन होई करन नहीं है। हवी अनी में स्वरं एक वर्ष के कहा प्राप्तवेद शत के समाप्त 10वें को परीक्ष दे सकत है, वहीं 9वें का स्नाप्त निर्मित कर के छात्री की परिक्षा में स्वीमारित होने की पात्रत रखता है. अंपन स्कूल जी 'ठवें प्रतिक्ष के लिए न्यून्तम १४ वर्ष रोज प्रतिह

विशेष प्रवतमा मानकर निवजीन को 10यों को क्लिश हो के लिए अनुमति प्रदान कर दी, लिच जीत प्रस्केट लाग के रूप में प्रतिक्षा में सम्बंदात होता. मित्रिमं से अनुपति मिलने के बाद अब शीध को पानि बरने की प्रतिका पूरी की जाएंगे. मंद्रात ने 5 पनवरी तक 1 १ तथी की परोधा देने बहे इस्ता जनके । इस्तर किल्प ग्रह्म के साथ कीम भाग । कर महित साम को विशेष छुट वे हैं, प्रान जनसरशे के समिति ने हरी इंडी दे ही. अनुवा का त्या में बेर्ट गरेख देने का प्रो. की. की. सीवल, सचिव सामित यह छतीसन्। का परना प्रकारण है द्वारा द्वार कर शासकीय जिला इसके पहले विद्यार, मणिपुर न एक-वी अध्यताल दुर्ग में आईमन् टेस्ट (मुद्धिः औरराज्यों में १ में 12 वर्षिन वर्षा मोर्ड

> छोटा भाई भी 12 वर्ष में परीक्षा युक्तिक भिद्र असेता में बताना कि परीक्ष में सम्मितन होना जानी बड़ी उपलब्ध जाति, सुधी स्वहोपी नव

निवर्गत के विता ने महिमाओ यो-सीन माल पहले आ वंदन देवन वर्षे को 10वीं की परीक्षा में रुपिमरिका होने की अनुमति मागी हो। अवेदन के अधार पर आविष् देश्ट कराया और

क्रमत परीक्षा में अनते अंकी से उनीर्त बीगा, कृत्य प्रचलतामी के जावसाय में पुढ़े भी अरोत के अनुवार हमें पूर पिम्चाम है कि लिख बोत परीका उत्तीर कर लेगा. लिवजोत का छोटा पर चौथी कहा में अध्यक्त है, वह भी 12 मर्ग को उस में परीक्षादेने को रीया। में नुसङ्गाहे.

11 yr-old Livjot Arora becomes youngest in State to appear in 10th Board

Liv. A first of its kind eveny telew self Chicartispert. s. class V student from Durg district has been granted portuinion to corrier therefore X board examiliation con-

Chharthquet Soundof Dutrict Hospital, Secondary Education Durg. According to

According to CGRSE Secretary Phofeside V.K. Goyat, the 11-pairand-foor-month old buy Livjos Singh Amra, son of Guryander Singly Arors, had submitted an application to the Board seekCommadementionfor(2026-21

the Board approved the application after formulities. Goyal said that the

boy had to undergo IQ (Intelligent Quotient) Tim at

the separt of the hospital submitted to the Beard, the 10 of Divinit, who is studying in the Class V of gresent, was matching the ID of a 16-year-old student Astiniar deared the IQuest, the application was presented I have no knowledge about 10 test: Dr Balkishore

nawspuper shathe had mi idea. about Dyjor's 10 test.

GIVING a twist to the "Being the bend of an sources story of Listor. De F | Institution, I must know the Salkishure, head of Durg erstrathing linears, proper in this case," channel De Bulkishore.

before the Experimenton Committee of the CORSE, The commission granted permisin the 10th Board examination. examination.

If the CGSSE Class X count.

Shukla expressed happmens

over the confidence of Listot

and said that this is, perhaps, the first case in Chharitegath when an 11 years old bey is sion to Livjot Singh Arcry to sit going to appear in the Class X

> nation is light in April this year (Costd in page 6)

